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Maa- ja metsätalousministeriö 
 
kirjaamo.mmm@gov.fi 

LUONNOS LANNOITELAIKSI JA SIIHEN LIITTYVIEN LAKIEN MUUTTAMISEKSI 

- VN/21657/2020 

 

 
Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Päivittäistavarakauppa PTY ry:ltä 
lausuntoa luonnoksesta lannoitelaiksi ja siihen liittyvien lakien muuttamiseksi.  
 
PTY kiittää mahdollisuudesta lausua lakiluonnoksesta ja toteaa seuraavaa: 
 
Lakiuudistuksen tarve tulee EU:n lannoitevalmisteasetuksen täytäntöönpanon 
vaatimista muutoksista kansalliseen säädöstöön sekä sen tunnistetuista 
kehittämistarpeista. Lisäksi lannoitevalmisteiden tuotesääntelyn markkinavalvontaa 
koskevat säädökset muutetaan vastaamaan EU:n markkinavalvonta-asetuksen ja 
markkinavalvontalain velvoitteita.  
 
Valvonnasta vastaavat Ruokavirasto ja sen ohella alueellisesti ELY-keskukset sekä 
ulkorajavalvonnassa Tulli. 

PTY katsoo, että markkinavalvonnan menettelyjen yhdenmukaistamisen ja 
viranomaisvalvonnan virtaviivaistamisen takia lannoitevalmisteiden lisääminen 
markkinavalvontalain tuotesääntelyyn soveltamisalaan on perusteltua. 

Uuden markkina-valvonta-asetuksen tavoitteena on tasapuolisemmat 
kilpailuedellytykset etenkin verkkoympäristössä sen vaikuttaessa kolmansista maista 
ja verkkokaupan välityksellä markkinoitujen tuotteiden valvontaan. Tärkeää olisi 
kiinnittää huomiota myös tältä osin markkinavalvonnan resurssointiin. 

Lain pakkokeinoihin ehdotetaan lisättäväksi lannoitevalvonnan 300–5000 euron 
seuraamusmaksu. Tämän lisäksi viranomaisilla on edelleen käytössä muut 
hallinnolliset pakkokeinot sekä rangaistukset. 
 
Seuraamusmaksun yläraja 5000 euroa on varsin korkea. Jotta maksua käytetään 
yhteneväisellä tavalla yksilöidyistä laiminlyönneistä joka puolella Suomea, edellyttää 
se viranomaisten perusteellista ohjeistamista.  
 
On myös tärkeää, että toimivallan käytössä ja seuraamusten määräämisessä 
seurataan tiukasti suhteellisuusperiaatetta ja huolehditaan toimijoiden oikeuksista ja 
oikeusturvasta tilanteissa, joissa viranomainen epäilee tai toteaa yrityksen toimineen 
säännösten vastaisesti. 
 
Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 16.7.2022.  
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Vaikka esitetyt muutokset eivät merkittävästi kasvata tukku- ja vähittäiskaupan 
hallinnollisia ja muita kustannuksia silloin kun tuotteet ovat vaatimuksenmukaisia, on 
tärkeää, että yrityksille jätetään riittävästi aikaa varautua uusien säännösten voimaan 
tuloon. 

 
 
Kunnioittavasti 

PÄIVITTÄISTAVARAKAUPPA RY 

 

Merja Söderström 

Lakimies, asiantuntija, VT 

merja.soderstrom@pty.fi 

 
 
 

mailto:merja.soderstrom@pty.fi

